

ATTIVO	Valori al 31-12-2018	Valori al 31-12-2019	DIFFERENZA
GESTIONE CORRENTE			
A) IMMOBILIZZAZIONI			
a) Immateriali			
Software	7.950,49	4.448,60	-3.501,89
Licenze d'uso			
Diritti d'autore			
Altre	0,00	0,00	0,00
Totale Immobilizz. Immateriali	7.950,49	4.448,60	-3.501,89
b) Materiali			
Immobili	27.326.268,53	27.266.316,71	-59.951,82
Impianti	24.398,36	5.915,17	-18.483,19
Attrezz. non informatiche	12.722,40	12.932,71	210,31
Attrezzature informatiche	11.965,98	4.094,35	-7.871,63
Arredi e mobili	19.992,73	20.200,60	207,87
Automezzi	3.659,67	0,00	-3.659,67
Biblioteca	371.184,04	365.379,00	-5.805,04
Totale Immolizzaz. materiali	27.770.191,71	27.674.838,54	-95.353,17
c) Finanziarie			
Partecipazioni e quote	28.741.043,12	33.486.872,59	4.745.829,47
Altri investimenti mobiliari			
Prestiti ed anticipazioni attive	1.098.920,67	1.030.987,53	-67.933,14
1123 - CREDITI DI FINANZIAMENTO	1.000,00	1.000,00	0,00
Totale Immob. finanziarie	29.840.963,79	34.518.860,12	4.677.896,33
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	57.619.105,99	62.198.147,26	4.579.041,27
B) ATTIVO CIRCOLANTE			
d) Rimanenze			
Rimanenze di magazzino	83.920,63	78.521,42	-5.399,21
Totale rimanenze	83.920,63	78.521,42	-5.399,21
e) Crediti di Funzionamento			
Crediti da diritto annuale	1.350.920,48	669.536,68	-681.383,80
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	0,00	0,00	0,00
Crediti v/organismi del sistema camerale	0,00	0,00	0,00
Crediti v/clienti	348.965,10	88.226,60	-260.738,50
Crediti per servizi c/terzi	1.962.835,17	2.322.321,10	359.485,93
Crediti diversi	927.497,18	645.724,91	-281.772,27
Erario c/iva	3.961,56	-5.844,43	-9.805,99
Anticipi a fornitori	1.199,60	1.199,60	0,00
Totale crediti di funzionamento	4.595.379,09	3.721.164,46	-874.214,63
f) Disponibilita' Liquide			
Banca c/c	12.438.013,31	12.260.138,40	-177.874,91
Depositi postali	668.106,54	119.533,53	-548.573,01
1223 - ASSEGNI	0,00	0,00	0,00
Totale disponibilità liquide	13.106.119,85	12.379.671,93	-726.447,92
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	17.785.419,57	16.179.357,81	-1.606.061,76
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI			
Ratei attivi	466,67	0,00	-466,67
Risconti attivi	66.944,15	60.310,65	-6.633,50
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	67.410,82	60.310,65	-7.100,17
TOTALE ATTIVO	75.471.936,38	78.437.815,72	2.965.879,34
D) CONTI D'ORDINE			
	199.091,41	199.091,41	0,00
TOTALE GENERALE	75.671.027,79	78.636.907,13	2.965.879,34

PASSIVO	Valori al 31.12.2018	Valori al 31.12.2019	DIFFERENZA
A) PATRIMONIO NETTO			
Patrimonio netto esercizi precedenti	-34.116.195,57	-33.898.205,71	217.989,86
Avanzo/Disavanzo economico esercizio	217.989,86	515.001,65	0,00
Riserve da partecipazioni	-18.925.858,65	-23.671.688,12	-4.745.829,47
Totale patrimonio netto	-52.824.064,36	-57.054.892,18	-4.527.839,61
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO			
Mutui passivi	-9.482.204,83	-8.947.297,72	534.907,11
Prestiti ed anticipazioni passive	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO	-9.482.204,83	-8.947.297,72	534.907,11
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
F.do Trattamento di fine rapporto	-3.529.178,20	-3.320.702,80	208.475,40
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO	-3.529.178,20	-3.320.702,80	208.475,40
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO			
Debiti v fornitori	-1.267.945,56	-1.297.260,62	-29.315,06
Debiti vsocietà e organismi del sistema camerale	-985.663,16	-869.227,91	116.435,25
Debiti v organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	-310.689,39	-511.085,69	-200.396,30
Debiti tributari e previdenziali	-218.223,37	-200.932,45	17.290,92
Debiti v dipendenti	-435.212,51	-410.876,41	24.336,10
Debiti v Organi Istituzionali	-39.619,69	-16.871,32	22.748,37
Debiti diversi	-1.660.437,51	-1.590.104,28	70.333,23
Debiti per servizi cterzi	-100.157,97	-93.192,13	6.965,84
Clients anticipati	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	-5.017.949,16	-4.989.550,81	28.398,35
E) FONDI PER RISCHI E ONERI			
Fondo Imposte	-232.277,50	-232.277,50	0,00
Altri Fondi	-3.815.788,96	-3.842.731,91	-26.942,95
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI	-4.048.066,46	-4.075.009,41	-26.942,95
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI			
Ratei Passivi	0,00	-133,90	-133,90
Risconti Passivi	-570.473,37	-50.228,90	520.244,47
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	-570.473,37	-50.362,80	520.110,57
TOTALE PASSIVO	-22.647.872,02	-21.382.923,54	1.264.948,48
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO	-75.471.936,38	-78.437.815,72	-3.262.891,13
G) CONTI D'ORDINE			
	-199.091,41	-199.091,41	0,00
TOTALE GENERALE	-75.671.027,79	-78.636.907,13	-3.262.891,13